
ZARZĄDZENIE NR FIN/93/2019 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  26 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr IV/28/2018 z 20 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 82.708.874,62 zł zastępuje się kwotą 82.934.132,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 66.478.077,62 zł 

b) dochody majątkowe – 16.456.055 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 99.185.417,62 zł zastępuje się kwotą 99.410.675,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 63.172.593,62 zł 

b) wydatki majątkowe – 36.238.082 zł. 

3. Limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 sierpnia  2019. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75108 – wybory do Sejmu i Senatu, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 35.613 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD – 801-3/2019 z 

tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie 

W dziele 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 118.254 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.171.2019.BW z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

24.531zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.160.2019.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.860zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 36.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków majątkowych na Wykupy i 

odszkodowania za grunty przejęte z tytułu podziału nieruchomości na tereny budowlane a 

zwiększa plan bieżących z przeznaczeniem na uruchomienie usługi Internetowy Rejestr Mienia 

Komunalnego 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75108 – wybory do Sejmu i Senatu, wprowadza się plan wydatków bieżących w 

kwocie 35.613 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD – 801-3/2019 z 



przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów zarządzonych na dzień 13 

października 2019 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

 w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

24.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 90019 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 118.254 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.171.2019.BW z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

24.531zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.160.2019.SL z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.860zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SL z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 36.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SL z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 24.000 z przeznaczeniem na 

nasadzenia drzew 

 

 

 


